Fica reajustado o valor do auxilio saúde a ser pago aos Servidores 
Públicos Municipais do Poder Legislativo Municipal, a partir do presente mês, de acordo com 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor "INPC", acumulados em 2,9404% (INPC - 
AGOSTO/2020) e 10,4218% (INPC - AGOSTO/2021) passando de R$ 412,11 (quatrocentos e 
doze reais e onze centavos) para a importância de R$ 468,44 (quatrocentos e sessenta e oito 
reais e quarenta e quatro centavos) 

Art. 2°. As despesas decorrentes da elaboração do presente ato, correrão 
por conta da dotação orçamentária própria suplementada se necessário. 

Art. 3°. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as